2022年 10月 13日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石塚 智士

                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）

                       問合せ先 取 締 役 管 理 担 当 石見 紀生

                          （ＴＥＬ．０４２－８５１－６０２７）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 7月 15日に公表いたしました業績予想を下記のとおり

修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年 2月期第 2四半期累計期間連結業績予想数値の修正（2022 年 3月 1日～2022年 8 月 31 日）

                                    （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

 1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,350       50 40 15
円   銭

2  10

今回修正予想（Ｂ） 1,465        74 69 43
円   銭

6  13

増減額（Ｂ－Ａ） 115 24 29 28 ―

増減率（％） 8.5 48.0 72.5 186.7 ―

（ご参考）前年同期実績

（2022 年 2 月期第 2 四半期）
3,733 103 101 92

円   銭

12  95

２．差異の理由

  2023年 2月期第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、現時点において 2022年 7月

15日に公表いたしました業績予想数値から、主に試験機事業で 2023年 2月期第 3四半期に売

上を予定していた案件の前倒しがあったことなどにより、売上高・利益ともに前回予想を上回

る見通しとなりました。2023 年 2 月期通期連結業績の見通しにつきましては、前回公表予想

数値を据え置きといたします。

以 上